
  B 5.3.8 
  07/15 SH/ACI/BSo 

Krášlení moštu 
SIHA-ZEKASIL 
 
SIHA-ZEKASIL je kombinovaný produkt na bázi želatiny, 
kaseinu, silikátů a PVPP k přímému ošetření rmutu a 
moštu. Zaručuje výrazné snížení nežádoucích fenolů a 
zároveň zlepšení sedimentace kalu.   

Specifické vlastnosti SIHA-ZEKASIL: 

 vysoká účinnost jednotlivých složek 
 rychlá sedimentace kalu 
 čistší tóny vína díky včasnému odstranění nežádoucích 

látek 
 včasná korektura tříslovin v moštu pocházejícího 

z mechanicky silně zatížených hroznů 
 ochrana před vysokou barvou vína 

Popis výrobku  
SIHA-ZEKASIL lze přímo nasypat do moštu za intenzivního 
míchání (výkonným míchacím zařízením uveďte mošt před 
přidáním přípravku do pohybu k zajištění rychlého 
a důkladného promíchání). Následně míchejte ještě jednou 
5 – 10 minut. Po době reakce v délce 5 – 8 hodin lze 
předčeřený mošt stáčet. 

Jako orientační aplikační množství k čeření moštu 
doporučujeme tyto hodnoty: 
  
Účel použití Aplikační množství  
 g/hl  
Mošt ze zdravých hroznů 20 – 30 
Mošt z mechanicky silně zatížených 
a shnilých hroznů 40 – 50 
    
V každém případě doporučujeme  
předchozí pokusy 
SIHA-ZEKASIL aplikujte již před odstraněním slizu a před 
separací moštu, protože pak je čeřicí účinek rychlejší 
a intenzivnější zesílenou tvorbou vloček. 
 

Vlastnosti výrobku   
SIHA-ZEKASIL je směsí ze želatiny, kaseinu, silikátů 
a PVPP. Jeho speciální složení zaručuje jak výrazné 
snížení obsahu fenolu díky složce kaseinu a PVPP, tak 
i znatelné zlepšení vlastnosti kalu - rychlosti sedimentace 
a kompaktnosti kalu – díky složce silikátů a želatiny. 
Použitím přípravku se již v moštu dociluje včasného 
vyřešení problému harmonizace, takže potřeba krášlení ve 
stadiu mladého vína bude výrazně nižší. Zároveň použitím 
SIHA-ZEKASIL učiníte další krok k větší jistotě kvašení, 
protože látky rušící kvašení lze rychleji a ve větší míře 
oddělit před kvašením. 

Bezpečnost  
Při použití v souladu s určením a při odborné aplikaci 
nejsou známé žádné negativní účinky. Další údaje viz 
bezpečnostní list ES, který Vám rádi zašleme na požádání. 

Skladování  
SIHA-ZEKASIL se vyrábí s největší pečlivostí. Skladujte ho 
v chladu a suchu v místnosti bez zápachu. Otevřené balení 
vždy rychle spotřebujte. 

Druhy balení 
SIHA-ZEKASIL má číslo výrobku 97104... a dodává se 
v těchto druzích balení: 
 1 kg vícevrstvá hliníkový folie 
 10 kg karton 

Číslo celního sazebníku: 2106 90 98 

Ověřená kvalita 
U SIHA-ZEKASIL se během procesu výroby pravidelně 
kontroluje stále vysoká jakost výrobku. Tyto zkoušky 
zahrnují jak technická kritéria funkčnosti, tak i potravinář-
skou nezávadnost. Přísné kontroly se dále provádějí přímo 
před a během konečného balení.  

 

 

 

 

Informujeme Vás a radíme Vám dle nejlepšího vědomí. 
Mějte ovšem pochopení pro to, že tyto pokyny při 
rozmanitosti aplikací, pracovních postupů, provozních 
poměrů atd. nemohou být v každém případě závazné. 
Použití v rozporu s určením vylučuje jakýkoliv nárok na 
ručení.  

Otisk, i částečný, je dovolen jen s uvedením pramene.  

 

Technická informace               
 


